
UCHWAŁA NR XVII/118/16
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo”

Na podstawie art. 18 ust. 2 i pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz.U.z 2013 r. poz. 1232 
ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo” o treści stanowiącej Załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Przewodniczący Rady  (-) Jarosław Bartkowiak

Id: 1FEDD5A0-A4C7-4887-BABB-6474EBBC2712. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 24 kwietnia 2015 r. Rada Miejska w Bojanowie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo. W dniu
18 maja 2015 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu złożony
został stosowny wniosek o przyznanie dotacji na opracowanie takiego dokumentu.
W dniu 13.07.2015 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu
potwierdził pisemnie przekazanie pomocy finansowej. W dniu 9 września 2015 r. podpisana została umowa
dotacji realizacji ww. projektu.
Zgodnie z wymogami konkursu, jak również wymogami prawa w dniu 16 lipca 2015 r. wystąpiono do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w
Rawiczu z wnioskiem o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko dla Planu gospodarki niskoemisyjnej. W dniu 27 lipca 2015 r. Wielkopolski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny, a następnie w dniu 1 października 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska wyrazili zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko dla Planu gospodarki niskoemisyjnej. Tym samym, po dopełnieniu wymaganych formalności,
dokument może zostać przyjęty przez Radę Miejską
w Bojanowie.
W styczniu 2016 roku Burmistrz Bojanowa wydał Obwieszczenie o odstapieniu od strategicznej oceny
oddziaływania na środowosko.
W dniu 26 lutego 2016 roku projekt Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo wyłożony
został na okres 21 dni w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych. W tym okresie nie wpłynęła żadna
uwaga do tego dokumentu.
Celem opracowania, a następnie wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo” (PGN)
jest wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego do roku 2020, tj.
 1.  redukcji emisji gazów cieplarnianych,
 2. zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej
poprzez podniesienie efektywności energetycznej.
Trzon dokumentu stanowi bazowa inwentaryzacja emisji dwutlenku węgla w Gminie Bojanowo, w wyniku
której określono ilość zużytej energii i emisji CO2 w roku 2005. Wyniki inwentaryzacji bazowej stanowią
punkt wyjścia dla władz Gminy do podjęcia działań zmierzających do osiągnięcia celów określonych
w pakiecie klimatyczno-energetycznym (3x20) i Protokole z Kioto.
Przyjęcie dokumentu przez Radę Miejską w Bojanowie pozwoli Gminie i jej mieszkańcom na ubieganie się
o środki zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w PGN, w szczególności środków w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020, środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i innych.

Id: 1FEDD5A0-A4C7-4887-BABB-6474EBBC2712. Uchwalony Strona 1




